
CITTA' DI TORINO 
CIRCOSCRIZIONE N. 1  

 
 
 
 
  

Consiglio Circoscrizionale                           
N. Doc. 119               
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE  
 

DEL 18 DICEMBRE 2019 ALLE ORE 17.30 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta”  convocato nelle prescritte forme, nella sala 
delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via Bertolotti 10, alla presenza del  Vice Presidente 
Martinez e dei  Consiglieri: 
 
 
 
AMBROGIO Paola GRITTI Ilaria RE Alberto  

BADINI CONFALONERI Alfonso GUGLIELMOTTI Enrica SANNA Alessio  

BALENA Davide NICOLA Francesca SANTIANGELI Amalia  

BENEDETTI Paolo PASCALE Giuseppe STRANIERO Giovanni  

CASTIGLIONE Dorotea PENSI Debora TAGLIAFERRI Federico  

CATANZARO Angelo POGGIO Graziella VALLINI Walter  

GAMBA Serena PONTE Thomas   

 
 

   

E quindi in totale, con il  Vice Presidente n. 21  Consiglieri presenti. 
Risultano assenti i Consiglieri  Averna,  Casolati,  Guerrini,  Santangelo. 
Con l'assistenza del Segretario Giuseppe COSSIO 
ha adottato in  
 
 

o SEDUTA PUBBLICA 
 
 
il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 
 
 
INTERPELLANZA (EX ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO) AVENTE 
AD OGGETTO: CHIUSURA DEFINITIVA UFFICIO GTT IN VIA CAVOUR 25.  
 

 



N. doc. 119 
 

Circoscrizione Amministrativa n. 1 
Centro-Crocetta 

 
 
 
INTERPELLANZA (EX ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECEN TRAMENTO) 
AVENTE AD OGGETTO : CHIUSURA DEFINITIVA UFFICIO GTT IN VIA CAVOUR 25.  

 
PREMESSO CHE 

 
� sul sito del Gruppo Torinese Trasporti viene segnalata la chiusura definitiva dal 23 

dicembre 2019 dell'uffico Clienti sito in via Cavour 25;  
� gli unici uffici che resteranno aperti e attivi saranno quelli ubicati presso le stazioni di Porta 

Nuova, Porta Susa e Corso Turati 13 

 
CONSIDERATO CHE  

 
� l'ufficio di via Cavour rappresenta un punto di riferimento per i residenti e per coloro che 

vivono e lavorano nella zona centrale della circoscrizione 1 per tutto ciò che concerne il 
trasporto pubblico e la sosta a pagamento; 

� con l'estensione della sosta a pagamento nella zona nord della città, molti residenti della 
zona Vanchiglia, Vanchiglietta e Gran Madre usufruiscono dei servizi presso l'ufficio in 
questione; 

� insieme all'Ufficio Permessi di Circolazione della Città di Torino sito in via Cavour 29/a 
presta un ottimo servizio nel rilascio dei permessi di esenzione della sosta ai possessori del 
contrassegno europeo per persone con disabilità. Le persone con disabilità e i loro 
accompagnatori essendo gli uffici vicini possono espletare le pratiche contestualmente 
senza doversi spostare in altro luogo; 

� la vicinanza al presidio ospedaliero del San Giovanni Vecchio in via Cavour 31 consente 
una rapida consegna delle autocertificazioni delle esenzioni Ztl di coloro che si recano per 
visita medica;  

� oltre ai singoli cittadini, l'ufficio di via Cavour vanta un notevole numero di “grandi clienti” 
quali banche, assicurazioni, scuole, immobiliari ed Enti pubblici per il rilascio di permessi di 
transito in Ztl e Sosta che non possono essere richiesti online; 

� è consuetudine leggere sui giornali di lunghe code presso gli uffici del Gruppo Torinese 
Trasporti a causa dell'elevata affluenza. 

 

SI INTERPELLA 
 

la Sindaca e l'Assesore competente affinchè vengano fornite dal Gruppo Torinese Trasporti le 
motivazioni per le quali si è giunti alla chiusura dell'ufficio sito in via Cavour 25. 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Hanno riferito, oltre al Vice Presidente Martinez, i Consiglieri Gamba, Balena, Re, Castiglione, 
Tagliaferri, Catanzaro, Ponte. 
 
 

IL  VICE PRESIDENTE 

 
 

Invita i Consiglieri  a votare la proposta di interpellanza mediante votazione elettronica. 



 
Al termine della votazione il  Vice Presidente proclama il seguente risultato: 
 
Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Ambrogio, Badini Confalonieri, 
Pensi, Straniero,  Pascale, Vallini. 
 
 
PRESENTI E VOTANTI:                                              N. 15 
VOTI FAVOREVOLI:                                                  N. 15 
 
  
Per l’esito della votazione che precede  

 

 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare l’interpellanza (ex art. 45) avente ad oggetto: “CHIUSURA DEFINITIVA UFFICIO 
GTT IN VIA CAVOUR 25”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 


